vitae, verum etiam propter cognitionem quamdam generis diligendus a nobis sit.

Deinde opinionem illam quae est de idolis destruamus, eo quod non possit auri argentique vel ligni materia, vim in se habere divinam. Cum unum Deum esse persuaseris, tunc iudicio ejus astrues per Christum nobis salutem datara, incipiens ab illis quae gessit in corpore, etiam divina describens, ut plus quam homo videatur, victam hujus virtute mortem, mortuumque ab inferis resuscitatum. Paulatim enim fides crescit, ut cum supra homines fuisse videatur, Deus esse credatur. Nam nisi probaveris quod facere illa sine divina virtute non potuit, quemadmodum potes probare in eo vim fuisse divinam? Tali Athenienses informavit praecepto Apostolus; talis nobis apud Gentiles ordo servandus est. — At vero cum Judaeos alloquerentur Apostoli, ipsum Christum esse dicebant, qui prophetis nobis esset promissus oraculis; quem non prius cum auctoritate sua Dei Filium nominabant, sed virum justum, virum a mortuis suscitatum. Illum virum de quo dictum est in Prophetis: *Filius meus es tu, ego hodie genui te*. Ita ergo, et tu ad ea quae difficile creduntur auctoritate divini sermonis addisce; et promissum ejus adventum Prophetarum voce designa; resurrectionem quoque multo ante compertam Scripturarum testimoniis edoceto, non usitatam cum ceteris, ut in ipsa suscitati corporis assertionem aeternae testimonium divinitatis acquiras. Cum enim ceterorum corpora corruptionem probaveris subiisse post mortem, hunc utique de quo dicitur: *Non dabis Sanctum tuum videre corruptionem*, cum probas humanae fragilitatis expertum, probas humanae conditionis merita supergressum, Deo magis, quam hominibus conferendum. — Quia si ad sacramenta fidelium tendens catechumenus imbuendus sit: dicendum, quia unus Deus est, *ex quo omnia*, et unus Jesus *per quem omnia*, non duos Dominos esse dicendos; perfectum quidem Patrem, perfectum esse Filium, sed unius Patrem et Filium esse substantiae;

psalmista: «No-ns som fets nosaltres, mas a'ns fet lo Senyor, Déu nostre.»»

1-2 *No-ns ... nostre*] *Psalteri* (Sl 99, 3): «Sapiau que lo Senyor, Ell, és Déu; Ell nos ha fet e nosaltres mateixs no-ns havem fet: los qui sou poble seu e ovelles de la sua pastura» (Martos 2013: 283). Quant a VC, 396a, Corella ha incorporat aquest verset dels salms, que remet a l'acció creadora de la divinitat i que es relaciona pel seu contingut amb les paraules de la glossa omesa corresponent del text llatí: «*ut non solum propter munera lucis et vitae, verum etiam propter cognitionem quamdam generis diligendus a nobis sit.*», és a dir, «així que hem d'estimar-lo [a Déu] no només pels dons de la llum i de la vida, sinó també per cert parentesc de llinatge.» Hem d'entendre, doncs, que el lletraferit valencià opta per usar un salm amb un contingut molt semblant a la glossa ludolfina corresponent que ha omés. | 2 *Déu nostre*] Tot seguit, quant a VC, 396a, l'autor valencià ha omés el que restava de la citació de sant Ambrós que arribava fins la fi del subcapítol actual, el nové, la qual tractava en síntesi de la capacitat dels fets i les paraules de Jesucrist per atraure els no creients a l'Església, una idea que trobem en essència en les paraules afegides per Corella en substitució d'aquestes, com expliquem en la nota següent. Així, s'han omés també els versets de Sl 2, 7 («Tu ets el meu fill; hui jo t'he engendrat») i Sl 16, 10 («no abandonarà la meua vida enmig dels morts.»), que acompanyaven la glossa ludolfina.